РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЙБЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЙБЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04. 03. 2011                                        № 65                                     с. Куйбышево

            О порядке обращения гражданина в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих администрации Куйбышевского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов о даче согласия на замещение должности либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы

            В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок обращения гражданина в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных   служащих администрации Куйбышевского сельского поселения,  и урегулированию конфликта интересов о даче согласия на замещение должности либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по  муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с государственной гражданской службы, согласно приложению.

 3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в  информационном бюллетене  Куйбышевского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю за собой.

и.о. Главы Куйбышевского

       сельского поселения                                                                Н.Н. Варшавский
                                                                  Приложение  к  постановлению
                                                            Администрации Куйбышевского сельского

                                                   поселения  от 04.03.2011 № 65
 ПОРЯДОК
        Обращения гражданина в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих администрации Куйбышевского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов о даче согласия на замещение должности либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному  управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с государственной гражданской службы

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции».

Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения соблюдения ограничений при замещении должности в коммерческой или некоммерческой организации либо при выполнении работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, гражданами, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в их должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с государственной гражданской службы:

а) замещавшими в Администрации Куйбышевского сельского поселения (далее - Администрация) должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей  муниципальной  службы в Администрации Куйбышевского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых  муниципальные служащие Администрации обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 02.03.2011г. № 61 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Куйбышевского сельского поселения, в течение двух лет после увольнения с которых гражданин имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по управлению этими организациями входили в его должностные (служебные) обязанности, с согласия комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе, и обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы»;

 При принятии решения о замещении должности в коммерческой или некоммерческой организации либо о выполнении работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному  управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной  службы гражданин, замещавший должность муниципальной службы, указанную в подпункте «а» настоящего Порядка, направляет в Администрацию заявление о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации (выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации), составленное по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку (далее - заявление).

Заявление может быть направлено в Администрацию следующими способами:

а) по почте в адрес Администрации: 346940  Ростовская область,  Куйбышевский район, с. Куйбышево, ул. Пролетарская  2б;

б) в Администрацию (346940  Ростовская область,  Куйбышевский район, с. Куйбышево, ул. Пролетарская  2б) по графику (понедельник, вторник, среда, четверг - с 08.00 до 17.00, пятница - с 08.00 до 16.00, обеденный перерыв -  с12.00 до 13.00);

в) факсимильным обращением по номеру (886348) 31858;

При поступлении в Администрацию заявление регистрируется в установленном порядке .

Должностное лицо по юридическим и кадровым вопросам, ответственное за выявление коррупциогенных факторов и их последующего устранения, при поступлении к нему заявления направляет его в день поступления председателю Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Администрации муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение».

Заявление подлежит рассмотрению Комиссией в установленном порядке.

Выписка из протокола заседания Комиссии, в которой содержится информация о решении, принятом Комиссией по итогам рассмотрения заявления, направляется специалистом второй категории по юридическим и кадровым вопросам гражданину Комиссии.
, направившему заявление, в 3-дневный срок со дня заседания
Приложение № 1

к  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта в администрации муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение  по  Комиссию гражданина в  Порядку обращения
Председателю Комиссии   по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта в администрации муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение»
от _____________________________________

(ФИО, должность /адрес постоянной регистрации, телефон)

_____________________________________

Заявление

о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации (выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации)

Я, ______________________________, увольняюсь (был(а) уволен(а)) с федеральной

(ФИО)

государственной гражданской службы «     »___________ 20__ г.

Предполагаю, что в последующем я буду замещать должность (выполнять работу (оказывать услуги) в соответствии с гражданско-правовым договором)

_____________________________________________________________________________ в

(указать наименование должности/ вид работы, вид договора)

____________________________________________________________________________.

(указать наименование организации)

В мои должностные обязанности будут входить следующие функции (предметом гражданско-правового договора будут являться): 1)___________________________________________________________________________;

(указать какие функции/ предмет договора)

2)___________________________________________________________________________.

В связи с тем, что при замещении должности _____________________________________________________________________________

(указать наименование должности, которую гражданин замещал в государственном органе)

в мои обязанности входили следующие функции:

1)_____________________________________________________________________________,

(указать какие)

2)_____________________________________________________________________________,

прошу Вас в соответствии со статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции» дать мне согласие на замещение должности в (заключение гражданско-правового договора с) __________________________________________________________.

(указать наименование организации)

Информацию о принятом Комиссией решении прошу направить на мое имя по адресу: ________________________________________________________________________________

(указывается адрес фактического проживания гражданина для направления решения по почте, либо указывается любой другой способ направления решения, а также необходимые реквизиты для такого способа направления решения) __________________ ____________________________

(дата) (подпись, инициалы и фамилия)